

Read enclosed leaflet before use. **उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें।** ఉపయోగమును ముందు జరగజేయునట్లు కచ్చితమును వదలవద్దు. ఐతరీగ వీరదులు నివృత్తపడక జరగజేయునట్లు ఉంది. ఉపయోగమును ముందు జరగజేయునట్లు ఉంది. ఉపయోగమును ముందు జరగజేయునట్లు ఉంది.

COMPLIMENT - Azoxystrobin 11% + Tebuconazole 18.3% w/w SC (Fungicide)

Chemical Composition : Azoxystrobin a.i. 11.00% w/w, Tebuconazole a.i. 18.30% w/w, Magnesium Aluminium Silicate... 0.92% w/w, Polyalkoxylated butyl ether... 1.83% w/w, Methyl methacrylate graft copolymer... 2.75% w/w, Sodium alkylnaphthalene sulfonate formaldehyde condensate... 0.92% w/w, Dimethylpolysiloxane... 0.37% w/w, 1,2 Benzisothiazoline-3- one... 0.09% w/w, Propylene glycol... 7.3% w/w, Heteropolysaccharide 2% solution... 0.028% w/w, Water... Q.S.%, Total... 100.00% w/w. **Direction Of Use:** Take the measured quantity of fungicide and add to it a small quantity of water. Stir thoroughly using a stick or rod and then add remaining quantity of water, stir well to form final spray solution. **Dosage :** - **Pre Harvesting Period :** - **Re-Entry :** - **Precautions:** 1. During spraying wear suitable respiratory equipment. 2. Wear suitable protective clothing and chemical resistant boots. 3. Wear suitable gloves. 4. Wear chemical goggles or face shield. **Antidote:** There is no specific antidote, treat symptomatically and give supportively therapy. **First Aid:** 1. Inhalation: remove victim to fresh air, keep victim warm and at rest, if breathing is difficult, give oxygen obtain medical attention. 2. Ingestion: do not induce vomiting, wash out mouth with plenty of water. rinse mouth before giving glass of water. never give anything by mouth to an unconscious person. if breathing is difficult, give oxygen get medical attention. 3. Skin contact: remove affected clothing and wash all exposed skin area with soap and water followed by warm water rinse. Consult a doctor in the event of any complaints. 4. Eye contact: wash off with plenty of water if pain persists, consult an eye specialist. **Symptoms:** Irritating to eyes. may cause sensitization by skin contact. **Recommendations:** Azoxystrobin 11% + Tebuconazole 18.3% w/w SC is a suspensible concentrate fungicide for control of fruit rot, Die back and powdery mildew in Chili; Downy mildew, Powdery mildew in Grape; Scab (Venturia inaequalis), Powdery mildew (Podospha leuotncha), Premature leaf fall (Marssonina coronaria) in Apple; purple blotch (alternaria porri) on Onion; Sheath blight on Rice; yellow rust (puccinia striiformis) in Wheat; early blight (alternaria solani); late blight (phytophthora infestans) in Potato crop. This formulation is equivalent to Azoxystrobin 12% + Tebuconazole 20% SC on w/w basis. **Caution:** The combination product is toxic to fish and aquatic organism therefore, not to be used near aquaculture. **Caution: "Not to Be Used on Crops Other Than Specified on This Label/Leaflet"**.



COMPLIMENT
Azoxystrobin 11 % +
Tebuconazole 18.3% w/w SC
Fungicide



Manufactured & Marketed by:
AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.

Net Content :
1 Litre

Manufactured & Marketed by:
AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.,
Survey No.: 172, Udumulapadu (Vill),
Dhone (Mandal), Nandyal (Dist.) - 518 222,
Andhra Pradesh, INDIA.

उत्पादक और विपणनकर्ता :
अमिश क्राप साइन्सेस प्राइवेट लिमिटेड,
सर्वे नंबर : १७२, उडुमुलापाडु (ग्राम), डोन (मंडल),
नंद्याल (जिल्ला) - ५१८ २२२, आन्ध्रप्रदेश, भारत

In Case of any Consumer Complaints Contact :
"Manager-Customer Care" Cell No.: +91 70750 68855,
Email: customercare@amishcropsciences.com Office : Agrisol House,
8-518/21, Allwyn Cross Roads, Miyapur, Hyderabad-500 049, Telangana.
సంపాదనా సేవలకు - ఫోన్ నెంబర్ కి లింక్: కస్టమర్ కేర్ సేవలకు అధికారిని పంపింపాలి.
+91 70750 68855, ई-मेल: customercare@amishcropsciences.com

Regn.No / रजि.नं.ड.नं.: CIR-169540/2020-Azoxystrobin +
Mfg.Lic.No./ : Tebuconazole (SC) (414)-786
उत्पादक लायसेंस नं.: KNL/49/COMM/PM/2018/5281
संयुक्त प्रमाणन संख्या नं.:
Net Content : 1 Litre

उत्पादक लायसेंस नं.:
संयुक्त प्रमाणन संख्या नं.:
Exp.Date :
निष्पत्तिका तिथि:
नियंत्रण संख्या:
Max.Retail.Price ₹ :
अधिकतम खुदरा मूल्य ₹ :
संयुक्त मूल्य (Inclusive of all taxes)
(सभी करों सहित)
Unit Sale Price ₹ :

Keep in cool, dry place away from heat and open flame. ठंडी, शुष्क जगह में रखें। गर्मी और खुली लौ से दूर रखें।



EMPTY PACKAGES/CONTAINERS
SHOULD BE DESTROYED AFTER USE
For Agricultural Use Only

कामप्लिमेंट - एजॉक्सिस्ट्रोबिन ११% + टेबुकोनाजोल १८.३% व/व एस सी (फफूंदनाशक)
रासायनिक संरचना : एजॉक्सिस्ट्रोबिन स.त. ११.००% भार/भार, टेबुकोनाजोल टैबिकल (स.त.)... १८.३०% भार/भार, मैग्नेशियम अल्युमीनियम सिलिकेट... ०.९२% भार/भार, पॉलीएल्कोक्सीलेटेड ब्यूटाइल ईथर... १.८३% भार/भार, मिथाइल मेथाक्राइलेट ग्राफ्ट कोपॉलिमर... २.७५% भार/भार, सोडियम अल्किलनाफ्थालेन सल्फोनेट फॉर्मलडिहाइड कंडेन्सेट... ०.९२% भार/भार, डायमिथाइल पॉलीसिलोक्सन... ०.३७% भार/भार, १,२ बेंडिसोथियाजोलीन-३ वन... ०.०९% भार/भार, प्रोपीलीन ग्लायकोल... ७.३% भार/भार, हेट्टेरोपॉलीसैकराइड २% सॉल्यूशन... ०.०२८% भार/भार, पानी... बनाने के लिए पर्याप्त परिमाण % कुल... १००.००% भार/भार। **उपयोग के लिये निर्देश :** फफूंदनाशक की मापी हुई मात्रा लें और उसे थोड़े से पानी में मिलाएं। एक छोड़ी या रॉड से अच्छी तरह हिलाएं। फिर पानी की शेष मात्रा मिलाकर अच्छी तरह हिलाते हुए घोलकर अंतिम छिड़काव घोल बना लें। **खुराक :** - **पीएचआई - पुन प्रवेश - प्रयोगकर्ताओं के लिये सावधानियाँ :** १. छिड़काव के दौरान उपयुक्त श्वसन उपकरण पहनें। २. उपयुक्त सुरक्षात्मक कपड़े और रासायनिक प्रतिरोधी जूते पहनें। ३. उपयुक्त दस्ताने पहनें। ४. रासायनिक चश्मे या चेहरा कवच पहनें। **विष नाशक :** कोई विशिष्ट औषधोपचार नहीं है। लक्षण के अनुसार उपचार करें तथा सम्यक् उपचार दें। **प्राथमिक चिकित्सा :** १. अगर सांस द्वारा शरीर में चला गया हो तो रोगी को खुली हवा में लें जाएं। अगर सांस लेने में असुविधा हो रही हो तो ऑक्सीजन दें। डॉक्टर को बुलाएं। २. अगर निगल लिया गया हो तो उदरी कराने की कोशिश न करें। पानी से मुँह धो लें। पानी पिलाने से पहले मुँह को अच्छे से कुल्ला करें। बेहोश व्यक्ति को कभी मुँह से कुछ न दें। अगर सांस लेने में कुछ असुविधा हो रही हो तो ऑक्सीजन दें। डॉक्टर को बुलाएं। ३. अगर फफूंदनाशक त्वचा पर लग गया हो तो प्रभावित कपड़े निकालें और त्वचा को भरपूर पानी से और साबुन से धोएं। शिकायत की घटना में चिकित्सक से परामर्श करें। ४. आँखों से सम्यक् होने से खूब पानी से धो लें। दर्द बना रहे तो नेत्र विशेषज्ञ से परामर्श करें। **संक्षण :** आँखों में जलन। त्वचा से सम्यक् होने से संवेदीकरण का कारण हो सकता है। **उपयोग :** एजॉक्सिस्ट्रोबिन ११% + टेबुकोनाजोल १८.३% व/व एस सी, मिर्च की फसल में फल गलन, डाई बैक और भस्मी फफूंद, अंगूर में चूर्णी फफूंदी, मूद्रोमिल फफूंदी, सेब में पामा (बेट्टेरिया इनए कालिस), चूर्णी फफूंदी (फोडोसफोरा लुकोट्रिचा), समय पूर्व गिरावट (मारसोनोअ करोनारिज), प्याज में बैंगनी मुहासा व धान में पर्णाछेद अंगमारी, रेंहू में पीला रसुआ, टमाटर में अंग्रेजी अंगमारी, आलू में अंग्रेजी अंगमारी और पछेली अंगमारी रोकथाम हेतु अरसरदार निलंबित होने वाला सोड फफूंदनाशक है। यह फार्मिलेशन वजन/आयतन आधार पर एजॉक्सिस्ट्रोबिन ११% + टेबुकोनाजोल १८.३% एस.सी. के समतुल्य है। **सावधान :** मछली और जलीय जंतुओं के लिए विषाक्त है। मत्स्य पालन उपयुक्त जल जीवन के पास इस्तेमाल निषेध है। **निर्माता :** अंग्रेजी में लिखे अनुसार। **आयात कर्ता का उत्पादन परिसर :** अंग्रेजी में लिखे अनुसार **सावधानी : लेबल / पत्रिका पर निर्देशित फसलों के अलावा अन्य फसलों पर प्रयोग करना मना है।**